

**Øster Hassing Kær II Møllelaug I/S**

# **Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen**

**Den 27. april 2015**

Møllelaugets 16. ordinære generalforsamling blev afholdt den 24. april 2014 kl. 18.00 på Biersted Kro med dagsorden iflg. vedtægterne. De bestyrelsesmedlemmer, der var på valg, blev genvalgt. Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen således:

Formand: Christian Aunsborg

Næstformand: Birgit Bak

Kasserer: Palle Risager

Sekretær: Rikke Mølgaard

Bestyrelsesmedlem: Ole Kjeldgaard

I forlængelse af beslutningen under generalforsamlingens punkt 8 om bemyndigelse til bestyrelsen om salg af møllen blev der afholdt ekstraordinær generalforsamling den 20. maj 2014, også på Biersted Kro, hvor forslaget blev genvedtaget.

Endvidere har bestyrelsen holdt 5 møder siden den ordinære generalforsamling. Ud over den daglige drift af møllen og møllelauget har der ikke været de store sager i det forløbne år.

## **De tekniske forhold omkring møllen**

**Møllens drift og driftstop:** Møllen har kørt stabilt det forløbne år. Der har været et par små driftstop, hvoraf det alvorligste var udskiftning af møllens anemometer (vindhastighedsmåler) i starten af oktober til knap 7.000 kr. Hertil kommer, som berettet til sidste års generalforsamling, udskiftning af møllens slæbespor i februar 2014.

Ved det halvårslige eftersyn i januar i år blev konstateret slidte bremses og en utæt vandpumpe. Endvidere lidt rust på mølletårnet, som udbedres til sommer.

**Serviceaftale og forsikring:** Møllelauget har fortsat en servicekontrakt med Therkildsen Energiteknik i Øster Vrå. Møllen er fortsat forsikret i Codan via Dansø Assurance.

Angående service, så har Danmarks Vindmølleforening gennemført en landsdækkende undersøgelse af mølleejernes tilfredshed med en række servicefirmaer. Resultaterne blev bragt i oktober i Naturlig Energi. Undersøgelsen bekræfter vores egne positive erfaringer med Therkildsen, der kommer ind på en delt tredjeplads foran alle de store servicefirmaer.

Angående forsikring har vi ændret aftalen med Codan, idet vi fandt at forsikringsudgifterne var for høje. Ved at øge selvrisikoen fra ca. 38.000 til ca. 49.000 kr. og samtidig sløjfe drifttabsdækningen er det lykkedes at reducere den årlige præmie fra ca. 28.000 kr. til ca. 18.000 kr.

## **Møllens produktion og salg af strøm**

**Møllens produktion i 2014** endte på 1.367 MWh. Det er 6 % eller knap 80.000 kWh mere end forventeligt i et middelår. Tages vindens energiindhold i betragtning producerede møllen næsten 150.000 kWh eller 12 % mere end forventeligt, hvilket svarer nogenlunde til det, vi har været vant til de seneste 10 år.

Årsproduktionen på 1.367 MWh placerer 2014 som det 7. bedste / 9. ringeste år i møllens levetid. Januar 2014 er fortsat den bedste måned nogensinde med en merproduktion på hele 67 % eller godt 100.000 kWh – oven i de 150.000 kWh møllen forventeligt bør producere i januar. Fra denne forrygende start på året gik det jævnt ned ad bakke. Februar og marts bød på gennemsnitlig vind, hvorimod resten af årets måneder har været mere eller mindre ringe vindmæssigt, bortset fra oktober hvor det blæste lidt mere end i en gennemsnitsoktober.

I alt har møllens produktion som det fremgår af regnskabet resulteret i en áconto udbetaling på 161 kr. pr. andel i regnskabsåret 2014. Det svarer til en forrentning af andelene på 4,4 % før afskrivning og skat, og minus 0,5 % efter afskrivning og før skat. Sidste år gav møllen for første gang en negativ forrentning efter afskrivning, hvilket skyldtes de relativt store vedligeholdelsesomkostninger i kombination med en relativt dårlig afregningspris for strømmen. I år har der kun været en enkelt større vedligeholdelsespost (25.000 kr.) på nyt slæbespor først på året (se sidste års beretning), men til gengæld er afregningsprisen faldet yderligere. Det ses bl.a. af at laugets indtægter fra salg af strøm er faldet fra 2013 til 2014 på trods af at vi har solgt mere end 100.000 kWh mere i 2014 end i 2013.

For hele møllens levetid er andelene i gennemsnit blevet forrentet med 8,4 % om året før afskrivning og skat, og 4,6 % efter afskrivning og før skat.

**Salg af strøm:** I 2014 har vi solgt møllens produktion via spotmarkedet frem til 31. oktober, hvorefter vi tegnede fastpriskontrakt for perioden 1. november til 31. marts i år. Senere har vi tegnet ny fastpriskontrakt for resten af 2015.

Af beretningerne til de seneste to generalforsamlinger fremgik det at prisen for strøm er faldet mærkbart de senere år – fra over 30 øre i 2012 til nu under 20 øre pr. kWh. Samtidig betyder den aktuelle opbygning af elnettet at negative afregningspriser på spotmarkedet nu er en reel risiko. Det forekom bl.a. i nogle perioder i december med megen vind.

Fastpriskontrakten for perioden 01.11.14 – 31.03.15 gav os 18,36 øre/kWh, og kontrakten for perioden 01.04 – 31.12.15 giver os 19,42 øre/kWh.

Til de nævnte priser skal lægges godtgørelsen for udgifter til balanceomkostninger på 2,3 øre samt pristillægget, som i 2014 har ligget på 10 øre i alle årets måneder.

*Summasummarum* endte vi på en samlet afregningspris i 2014 på 30,5 øre/kWh, hvilket er mere end 10 % lavere end i 2013, hvor vi endte på knap 35 øre/kWh for året som helhed. Markedet taget i betragtning er 30,5 øre rimeligt, men det kraftige fald i afregningsprisen påvirker naturligvis årsresultatet negativt.

## **Salg af møllen**

Den ordinære generalforsamling 2014 bemyndigede bestyrelsen til at indgå aftale om salg af møllen. Denne bemyndigelse blev stadfæstet på den ekstraordinære generalforsamling den 20. maj.

Den 10. juni indgik bestyrelsen aftale med Wind Estate om salg af møllen, der efterfølgende indsendte projektansøgning til Aalborg kommune. Kommunen har som en del af sagsbehandlingen forud for VVM-redegørelsen gennemført en fordebat i perioden fra den 17. november til den 12. december. VVM-redegørelsen og planforslag forventes færdig den 4. maj, hvorefter materialet skal politisk behandles før de sendes i offentlig høring i august og september måned.

Som tidsplanen ser ud nu kan der ske endelig vedtagelse på et byrådsmøde den 23. november. Den fysiske realisering vil pågå herefter, og ifølge Wind Estate er det ikke urealistisk at de nye møller kan idriftsættes cirka et år efter byrådets endelige godkendelse. Det vil sige at de gamle møller skal nedtages i sensommeren/efteråret 2016.

## **Diverse**

**Handel med andele:** Der er ikke sket handel med andele i det forløbne år, men der er sket et par familieoverdragelser, som betyder, at møllelauget nu har 102 andelshavere.

Dronninglund, den 25. april 2015